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Правила заповнення обов'язкових реквізитів платіжної інструкції 
Під час сплати податків, зборів, інших платежів та єдиного внеску платники повинні 
дотримуватися правил заповнення обов'язкових реквізитів платіжної інструкції. Юридичні 
особи, ФОП та громадяни під час сплати податків, зборів, інших платежів та єдиного внеску 
заповнюють усі обов'язкові реквізити платіжної інструкції, у т. ч.: реквізит «Код платника» 
(податковий номер юридичної особи, ФОП та громадянина); реквізит «Призначення 
платежу». 
При безготівкових розрахунках платників з бюджетом та фондами за відокремлені 
підрозділи (далі – філії). Юридичні особи (далі – головні підприємства) під час сплати 
податків, зборів, інших платежів та єдиного внеску за філії (у випадках, передбачених 
Кодексом) заповнюють усі обов'язкові реквізити платіжної інструкції, у т. ч.: реквізит «Код 
платника» (податковий номер головного підприємства); реквізит «Код фактичного платника» 
(податковий номер філії); реквізит «Призначення платежу». 
При готівкових розрахунках платників з бюджетом та фондами. 
Громадяни під час сплати податків, зборів, інших платежів та єдиного внеску за допомогою 
технічного пристрою (банківський автомат, платіжний термінал, програмно–технічний 
комплекс самообслуговування, програмно–апаратне середовище мобільного телефону, 
інший пристрій) та через каси надавачів платіжних послуг заповнюють усі обов’язкові 
реквізити платіжної інструкції, у т.ч.: реквізит «Код фактичного платника» податковий 
номер громадянина – платника податків): реквізит «Призначення платежу». 
При цьому реквізит «Код платника» містить код надавача платіжних послуг, з 
використанням технічного пристрою якого або через каси якого проводиться готівковий 
розрахунок. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук 
ГУ ДПС у Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
У мобільному застосунку та на порталі Дія можна отримати послуги щодо сплати 
податків 
Щодо використання платниками меню «Стан розрахунків з бюджетом» приватної частини 
Електронного кабінету, в т. ч. на порталі «Дія», для сплати податків і зборів, інформаційно-
комунікаційними системами ДПС (далі – ІКС ДПС) забезпечується автоматичне заповнення 
реквізитів платіжних інструкцій в частині інформації щодо платника/отримувача (у т. ч. 
щодо реквізитів бюджетних рахунків).  
Відповідно до п. 3 Положення про Єдиний державний вебпортал електронних послуг, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1137, 
власником (держателем) Порталу Дія та виключних майнових прав інтелектуальної власності 
на його програмне забезпечення є держава в особі Міністерства цифрової трансформації 
України (далі – Мінцифри). Питання функціональних можливостей Порталу Дія, в тому 
числі сплата податків та зборів через Портал Дія, відноситься до компетенції Мінцифри. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук 
ГУ ДПС у Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Як перевірити стан розрахунків з бюджетом у приватній частині Електронного 
кабінету? 
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Платник податків у меню «Стан розрахунків з бюджетом» приватної частини Електронного 
кабінету має доступ до своїх особових рахунків зі сплати податків, зборів та інших платежів. 
При зверненні до зазначеного меню відображається зведена інформація станом на момент 
звернення, що містить інформацію по кожному виду платежу, зокрема про податковий борг. 
У приватній частині Електронного кабінету інформація щодо облікових даних, поданої 
звітності, стану розрахунків з бюджетом, листів, запитів, реєстрації податкових накладних та 
інших сервісів оновлюється у режимі реального часу. Вхід до Електронного кабінету 
здійснюється через вебпортал ДПС за посиланням https://cabinet.tax.gov.ua. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук ГУ ДПС у 
Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
На суму компенсації за невикористану відпустку, що нарахована працівнику після його 
звільнення, єдиний внесок не нараховується та не сплачується 
Відповідно до п. 1 частини першої ст. 7 Закону України від 08.07. 2010 № 2464-VI «Про збір 
та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування», базою 
нарахування єдиного внеску  роботодавцями є сума нарахованої кожній застрахованій особі 
заробітної плати за видами виплат, які включають основну та додаткову заробітну плату, 
інші заохочувальні та компенсаційні виплати, у тому числі в натуральній формі, що 
визначаються відповідно до Закону України від 24.03.1995 № 108/95-ВР «Про оплату праці». 
Суми грошових компенсацій у разі невикористання щорічних (основної та додаткових) 
відпусток у розмірах, передбачених законодавством, є базою для нарахування єдиного 
внеску. Статтею 116 Кодексу законів про працю України визначено, що при звільненні 
працівника виплата всіх сум, що належать йому від підприємства, установи, організації 
провадиться в день звільнення. Особам, яким після звільнення з роботи нараховано 
компенсацію за невикористану відпустку, єдиний внесок на зазначені суми не нараховується. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа:kyivobl.ikc@tax.gov.ua  
Підписатись на сторінкуФейсбук 
ГУ ДПС у Київськійобласті https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Комунікаційна податкова платформа – ефективний формат спілкування з бізнесом та 
громадськістю 
Формат спілкування з податковою службою через комунікаційну податкову платформу 
дозволяє швидко та якісно вирішити проблеми, що виникають у процесі фінансово-
господарської діяльності платників податків, отримати  інформаційну підтримку та 
роз’яснення  нормативної бази, що допоможе у вирішенні проблемних питань. Звернення від 
представників бізнесу та громадськості приймаються на електронну скриньку 
kyivobl.ikc@tax.gov.ua. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua 
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Чи є платником екологічного податку СГ (в тому числі ОСББ), який використовує 
дизельний генератор під час відсутності електроенергії у період воєнного стану? 
Законом України від 13.12.2022 № 2836-ХІ «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо сприяння відновленню енергетичної інфраструктури 
України» тимчасово, на період дії воєнного стану на території України та протягом 30 днів з 
дня його припинення або скасування, для цілей застосування розд. VIII (Екологічний 
податок) ПКУ, із визначення стаціонарних джерел забруднення (в значенні п.п. 14.1.230 п. 
14.1 ст. 14 ПКУ) виключені електрогенераторні установки, що класифікуються за кодом 8502 
згідно з УКТ ЗЕД. 
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Таким чином, у власників електрогенераторних установок, що класифікуються за кодом 8502 
згідно з УКТ ЗЕД, не виникають податкові зобов’язання з екологічного податку. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua 
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Платники рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів 
Відповідно до п. 256.1 ст.256 ПКУ, платниками рентної плати за спеціальне використання 
лісових ресурсів є лісокористувачі - юридичні особи, їх філії, відділення, інші відокремлені 
підрозділи, що не мають статусу юридичної особи, постійні представництва нерезидентів, які 
отримують доходи з джерел їх походження з України або виконують агентські 
(представницькі) функції стосовно таких нерезидентів або їх засновників, фізичні особи 
(крім фізичних осіб, які мають право безоплатно без видачі спеціального дозволу 
використовувати лісові ресурси відповідно до лісового законодавства), а також фізичні особи 
- підприємці, які здійснюють спеціальне використання лісових ресурсів на підставі 
спеціального дозволу (лісорубного квитка або лісового квитка) або відповідно до умов 
договору довгострокового тимчасового користування лісами. 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua 
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
Видача фіскальних чеків зменшує рівень тіньової економіки 
Фіскальний чек – це гарантія сплати продавцем податків з того чи іншого продажу, а це 
означає, що у держави буде можливість фінансувати всі важливі статті витрат. Фіскалізація є 
ознакою прозорої економіки, чесного ведення бізнесу, а отриманий споживачем 
розрахунковий документ – це гарантія захисту його прав.  Справжність фіскального чека 
можна перевірити за цим посиланням https://cabinet.tax.gov.ua/cashregs/check, а також у 
мобільному застосунку "Моя податкова". 
Залишаємось на зв’язку: 
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua 
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 

ДПС у Київській області 
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